
Uchwała Nr XVIII/112/04 
Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 29 kwietnia 2004 roku 

 
 
 
w sprawie zasad przyznawania stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego 
za wybitne osi �gni �cia w ró �nych sferach działalno �ci edukacyjnej dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów szkól ponadgimnazjalnych 
 
 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art.12 pkt 10a ustawy z 5 czerwca 1998r. 
o samorz �dzie powiatowym  (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ), art. 91 ust.1 ustawy z 7 wrze�nia 1991r. 
o systemie o �wiaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. 
Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 
i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, 
poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, 
poz. 65, Nr 128, poz.1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966) § 15 rozporz �dzenia 
Rady Ministrów  z 4 sierpnia 1993r. w sprawie warunków, form, trybu przyznawania 
i wypłacania oraz wysoko�ci pomocy materialnej dla uczniów (Dz.U. Nr 74, poz.350, 
z 1997r. Nr 51, poz. 326, z 1998r. Nr 98, poz. 613 oraz z 2000r. Nr 92, poz. 1016) 
uchwala si�, co nast�puje: 
 
 
 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
 
§1. Stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego przyznawane jest za wybitne osi�gni�cia 
ucznia w szkole i poza ni�, których miar� jest �rednia ocen szkolnych oraz ponadprzeci�tne 
wyniki uzyskiwane przez niego w jakiej� dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. 
 
§2. Ustanawia si� nast�puj�ce kategorie stypendiów: 
 

a) stypendium naukowe  – przeznaczone dla uczniów posiadaj�cych szczególne 
osi�gni�cia w jakiej� dziedzinie wiedzy 

b) stypendium artystyczne  – dla uczniów wybitnie uzdolnionych w jednej z dziedzin 
sztuki, 

c) stypendium sportowe  – za osi�gni�cia w dyscyplinach sportowych potwierdzone 
wysokimi wynikami sportowymi. 

 
§3. O stypendium mog� si� ubiega�  zamieszkali na terenie Powiatu Wrocławskiego 
uczniowie, którzy w ko�cz�cym si� roku szkolnym: 

1) s� uczniami dziennych szkół ponadgimnazjalnych ko�cz�cych si� egzaminem 
maturalnym, 

2) byli uczniami ostatniej klasy gimnazjum. 
 
§4. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna Rady Powiatu 
Wrocławskiego w składzie: 



 
- przewodnicz�cy Rady Powiatu Wrocławskiego – przewodnicz�cy Komisji 

Stypendialnej, 
- przewodnicz�cy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego, 
- członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego 

(2 osoby), 
- przedstawiciele Zarz�du Powiatu Wrocławskiego (2 osoby). 

 
§5. Zarz�d Powiatu Wrocławskiego, na wniosek Komisji Stypendialnej ustala ilo�� 
stypendiów w poszczególnych kategoriach, ich wysoko�� oraz list� stypendystów na dany 
rok szkolny. 
 
§6. Stypendium przyznaje si� na okres roku szkolnego (tj. 10 miesi�cy: od wrze�nia do 
czerwca). 

 
 
 

Rozdział 2 
Zasady ubiegania si � i warunki przyznawania stypendium Rady Powiatu 

Wrocławskiego 
 
 

§7. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane s� w terminie od dnia ko�cz�cego rok 
szkolny do 10 lipca ka�dego roku. 
 
§8. Ubiegaj�cy si� o stypendium ucze� składa wniosek na formularzu przygotowanym przez 
Starostwo Powiatowe, doł�czaj�c do niego: 

1) potwierdzon� kopi� �wiadectwa, 
2) kopie dokumentów potwierdzaj�cych osi�gni�cia naukowe, sportowe lub 

artystyczne. 
 

§9. Komisja Stypendialna przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu stypendium bierze pod 
uwag�: 
 

1) �redni� ocen na �wiadectwie, 
2) osi�gni�cia naukowe, artystyczne lub sportowe w poprzedzaj�cym roku 

szkolnym, potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 
3) pozytywn� opini� wychowawcy i dyrektora szkoły jako warunek konieczny 

przyznania stypendium. 
 
 
 

Rozdział 3 
Praca Komisji Stypendialnej 

 
 

§10. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje Przewodnicz�cy Rady Powiatu 
Wrocławskiego, który jest jednocze�nie Przewodnicz�cym Komisji Stypendialnej. 
 
§11.1. Komisja rozdziela wnioski na dwie grupy: 

1) zło�one przez absolwentów gimnazjów, 
2) zło�one przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

a w ka�dej grupie na trzy podgrupy, odpowiadaj�ce kategoriom stypendiów, okre�lonych 
w §2. 

2. Komisja przyznaje ka�demu wnioskowi okre�lon� liczb� punktów, b�d�cych sum� 
punktów za: 



 
1) �redni� ocen na �wiadectwie (ilo�� punktów równa �redniej ocen), 
2) osi�gni�cia naukowe, artystyczne lub sportowe (ilo�� punktów równa �redniej 

arytmetycznej ocen indywidualnych przyznanych przez ka�dego członka 
Komisji w skali 0-5 pkt.) 

3. W ka�dej grupie i podgrupie tworzy si� ranking wniosków na podstawie przyznanej 
im liczby punktów. 

4. Na podstawie rankingu Komisja Stypendialna wnioskuje do Zarz�du Powiatu 
o ustalenie ilo�ci stypendiów i ich wysoko�ci oraz zatwierdzenie listy stypendystów. 
 
§12. Z posiedzenia komisji sporz�dza si� protokół. 
 
 
 

Rozdział 4 
Postanowienia ko �cowe 

 
 
§13. Informacje o przyznaniu stypendium wywiesza si� na tablicy ogłosze� Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu. 
 
§14. Komisja ma prawo poda� list� stypendystów do publicznej wiadomo�ci w �rodkach 
masowego przekazu. 
 
§15. Traci moc Uchwała Nr XI/23/2000 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 12 kwietnia 
2000 roku w sprawie regulaminu stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego za wybitne 
osi�gni�cia w ró�nych sferach działalno�ci edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów szkól �rednich. 
 
§16. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 
 

§17. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 
 
 


